第 223回競技委員会議事録

1. 日 時：2013年 5月 29日（水）18時 00分～ 20時 00分

2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 5）で成立。

寺本直志委員長、斉藤千鶴乃、山後秀幸、田中陵華、

西田博、正村祐一、仲村篤志

以下委任状：佐々部君敏、林伸之、古田一雄、西田奈津子、山菅昭夫、

オブザーバー：鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 各委員のワーキンググループの配置について

(1) 下記の通りワーキンググループを設置した

IMPに関するワーキンググループ

山後秀幸(委員長)、山菅昭夫、斉藤千鶴乃、佐々部君敏、

寺本直志、西田奈津子

MP・SPに関するワーキンググループ

仲村篤志(委員長)、寺本直志、山後秀幸

コンベンション・アラートに関するワーキンググループ

正村祐一(委員長)、西田博、田中陵華、寺本直志、西田奈津子、

林伸之、斉藤千鶴乃、古田一雄

試合要項に関するワーキンググループ

山後秀幸(委員長)、仲村篤志、寺本直志、

第 2号議案 IMPリーグについて

(1) 新 SPと新 VPスケールに関する調査を早期に実施することとした。

(2) IMPリーグにおいて 32ボードでの運営の可否について問い合わせがあった。ハンディキャ

ップや代打ちのペナルティ等修正が必要なため、現行規定通り主催団体は自由にボード数

を変えられないことを確認した。（ジュニアⅡにおける 20ボードの選択肢は除く）

問い合わせのあった主催団体には、運営方法や CCG での開催などの対応方法もあること

を伝えることとした。

第 3号議案 クラブディレクター承認の報告

(1) 以下 9名のクラブディレクターの承認が事務局より報告された。

佐藤 優子 (C-01021) 神奈川県

井上 礼子 (C-01022) 神奈川県

藤井 哲 (C-01023) 千葉県

林 廣生 (C-01024) 大阪府

飯塚 和希 (C-01025) 東京都

石橋 瑞己 (C-01026) 大阪府

野口 勇介 (C-01027) 大阪府

鈴木 里美 (C-01028) オランダ

Timothy Curtis (C-01029) 広島県

第 4号議案 玉川髙島屋 S･C杯におけるメンバー違いのチームの報告と対策

(1) 事務局より玉川髙島屋 S･C 杯にて、同姓同名のメンバーの会員番号が間違えて申請された

ため、本来フライト A で参加すべきチームがフライト B で参加し優勝したことが文章で報

告された。今後このような事態を減らすために、受付の公開方法や受付ソフトの改良による

対策が事務局より提案され了解された。今後、資格外の参加者に関する規定について定めて

おく必要性が認識され討議したが、委員から多岐にわたるケースについて意見が出されたた

め試合要項に関するWGにて検討することとした。

第 5号議案 新 VPスケールのペナルティについて

(1) 新 VPスケールでのWBFと APBFのペナルティについて事務局より報告があった。スロー

プレイに対するペナルティで APBFの規定が 1VPのペナルティが 0.8VPに変更になったが、

WBF の規定は 1VP のままであることが報告された。JCBL ではペナルティに関する競技規

定は従来のまま変更しないこととした。

第 6号議案 その他議案

(1) 以下 1名のセクショナルディレクターを承認した。

西田博(C-00193) 推薦者：武村光隆(S-00113)

次回競技委員会は 7月 3日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上